2
Дело № 2-70-5/2024
УИД 91MS0070-телефон-телефон
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
дата адрес
Мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес фио, при администраторе судебного участка, исполняющем обязанности помощника судьи, обеспечивающем по поручению председательствующего аудиопротоколирование и ведение протокола судебного заседания, фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску фио к наименование организации о защите прав потребителя, третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования на предмет спора на стороне ответчика: наименование организации,
руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования фио к наименование организации о защите прав потребителя – удовлетворить частично.
Взыскать с наименование организации фио 318910200011575, паспортные данные, ТСН Урожай, адрес пользу фио, паспортные данные с Мало Ивановка адрес, проживающей по адресу: РеспубликаКрым, адрес в счет стоимости товара ненадлежащего качества сумма, неустойку в размере сумма за период с дата по дата, убытки в сумме сумма, компенсацию морального вреда в сумме сумма, штраф за отказ добровольно удовлетворить требования потребителя в сумме 979,375 руб., а также почтовые расходы в сумме сумма (пропорционально удовлетворенной части имущественных требований).
В удовлетворении остальных требований – отказать.
Взыскать с наименование организации фио 318910200011575, паспортные данные, ТСН Урожай, адрес доход бюджета (Банк получатель "ОТДЕЛЕНИЕ наименование организации РОССИИ//УФК по адрес", БИК телефон, счет 40102810445370000059, получатель "Казначейство России (ФНС России)", казначейский счет 03100643000000018500) госпошлину в размере сумма (сумма пропорционально удовлетворённой части имущественных требований, сумма требований неимущественного характера, подлежащих оценке).
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 70 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.
Мировой судья фио